
Contacto

Teléfono +34 971899293
Fax +34 971546515
Correo Electrónico contractacio@alcudia.net

Dirección Postal

Major, 9
(07400) Alcùdia España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CN-09/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-05-2018
a las 15:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Regidoria Delegada d'Hisienda, Contractacio i Estadística
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alcudia.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K4yUCSInnwoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: L'objecte del contracte és el servei d’instal·lació, manteniment integral de la
instal·lació durant la temporada turística, retirada, neteja i transport fins al punt d’emmagatzematge
municipal, del sistema d'abalisament ecològic de propietat municipal de limitació de zona de bany de
les platges del terme municipal d'Alcúdia, amb la finalitat d'ordenar i compatibilitzar els diferents usos
lúdics de les platges amb les zones reservades als banyistes. L’objecte del contracte es divideix en
dos lots, indicats en el plec.

Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
63724310 - Servicios de balizado con boyas.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

s'adjunta document de formalització en format PDF

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

http://www.alcudia.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K4yUCSInnwoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b027e7d2-d6ab-43f0-a101-4cf962f6ffc7


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

preu més baix
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lot 1, S’integra per les següents platges i zones de bany: Platja de risc alt ,
localitzada a la badia d'Alcúdia: _ PLATJA D'ALCÚDIA Longitud total de la platja = 3.400,00 metres
La zona que s'ha d'abalisar s'estén per un total de 2.900,00 metres d'extensió, els quals s'han
d'abalisar íntegrament. Banda litoral a 200 m de la línia de costa. S'abalisarà un canal d'accés per
a embarcacions de salvament. La ubicació del canal se situarà endret del lloc de salvament i
socorrisme. Platges de risc mitjà, localitzades a la badia de Pollença: _ PLATJA DE SANT PERE
Longitud total de la platja = 137,00 metres La zona que s'ha d'abalisar s'estén per un total de
137,00 metres Banda litoral a 79.00 m de la línia de costa. _ PLATJA DE SANT JOAN Longitud total
de la platja = 110,00 metres La zona que s'ha d'abalisar s'estén per un total de 104,00 metres
Banda litoral a 91 m de la línia de costa.

Presupuesto base de licitación
Importe 38.720 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ALQUILER DE BARCOS Y SERVICIOS SUBACUATICOS SLU
NIF B57505067
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.620 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato cn-09-2018
Fecha de Formalización 22/05/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/05/2018

Motivación de la Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

preu més baix
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 22.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Motivación Preu més baix
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lot 2, S’integra per les següents platges i zones de bany: Platges localitzades
a la Badia de Pollença: _ PLATJA DE S'ILLOT Longitud total de la platja = 100,00 metres La zona
que s'ha d'abalisar s'estén per un total de 99,00 metres Banda litoral a 66 m de la línia de costa. _
ZONA DE BANY ANNEXA al port esportiu marina de Bonaire Longitud total de la zona = 250,00
metres La zona que s'ha d'abalisar s'estén per un total de 100,00 metres Banda litoral a 50 m de la
línia de costa. _ PLATJA DEL CORRAL D'EN BENNÀSSAR, Longitud total de la platja = 350,00
metres La zona que s'ha d'abalisar s'estén per un total de 141,00 metres Banda litoral a 200 m de
la línia de costa. _ PLATJA DE SA MARINA, Longitud total de la platja = 400,00 metres La zona que
s'ha d'abalisar s'estén per un total de 200,00 metres Banda litoral a 200 m de la línia de costa.
Platja localitzada a la badia d'Alcúdia: _ PLATJA D'ALCANADA Longitud total de la platja = 700,00
metres La zona que s'ha d'abalisar s'estén per un total de 242,00 metres Banda litoral a 200 m de
la línia de costa.

Presupuesto base de licitación
Importe 9.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ALQUILER DE BARCOS Y SERVICIOS SUBACUATICOS SLU
NIF B57505067
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación



Lugar

Saló de Plens de l'Ajuntament d'Alcúdia

Dirección Postal

Obertura de l'oferta econòmica sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 02/05/2018 a las 12:00 horas
Acte d'obertura de l'oferta econòmica sobre 2

Precio de la oferta más baja 6.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.260 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato cn-09-2018
Fecha de Formalización 22/05/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/05/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación preu més baix
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

0 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/04/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Saló de Plens de l'Ajuntament d'Alcúdia

Dirección Postal

C/ Major, 9
(07400) Alcúdia España

Obertura de la documentació
administrativa sobre 1

Apertura sobre administrativa
El día 02/05/2018 a las 12:00 horas
Acte d'obertura del sobre de documentació
administrativa

C/ Major, 9
(07400) Alcúdia España

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : licitadores o persones que les representin, i altres amb interessos legítims

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hLKX3DWMrHSXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000002965085 |  2018-149284 | lun, 28 may 2018 15:03:29:860 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29567902816177701040020892342359080202 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hLKX3DWMrHSXQV0WE7lYPw%3D%3D

